Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей «Ступени»»

(МАОУ «Лицей «Ступени»»)

ПРИКАЗ

02.09.2024                 №180а

Хабаровск

о создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

        На основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», в целях осуществления контроля организации питания учащихся,

качества доставляемых продуктов и ежедневной оценки качества блюд

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  бракеражную комиссию на период с 03.09.2024  г. по 31.05.2025г.

(далее – комиссия) в составе:

    Председатель комиссии – Тюрина Наталья Алексеевна,  директор;

Члены комиссии:

     1 Татаринович Иван Иванович, зам. директора по ВР;

     2.Мурашкин Павел Вячеславович, зам. директора по АХЧ;

     3.Швецова Елена Владимировна, заведующая производством.

2.Бракеражной    комиссии ежедневно:

 2.1.   Проводить бракераж готовой продукции с внесением соответствующей

записи в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции»

2.2 Контролировать:

-качество продуктов питания,

-соблюдение меню-раскладки,

-наличие сертификатов на продукты питания,

-правильность закладки продуктов и приготовление готовой пищи,

-нормы выхода готовых блюд,

-выдачу готовой пищи только поле снятия пробы, разрешения их к

 выдаче и записи в бракеражном журнале,

-витаминизацию третьих блюд с внесением соответствующей записи в

 «Журнале витаминизации третьих и сладких блюд».

-правильность отбора и условия хранения суточных проб.

2.3 Все замечания и предложения отмечать в бракеражном журнале.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор учреждения:                             Н.А.Тюрина

С  приказом  ознакомлены:

		2024-09-02T12:24:44+1000
	Тюрина Наталья Алексеевна